
Vēja elektrostaciju parka “Vāne” un tā saistītās infrastruktūras būvniecība (AS Latvenergo).

Publicēts: 30.05.2024.

IVN Statuss

Piemērots

IVN projekta ierosinātājs

Latvenergo AS

Lēmums par IVN nepieciešamību

2024

Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts: Vēja parka "Vāne" un tā saistītās infrastruktūras būvniecība Tukuma novada Vānes un

Zantes pagastos, Saldus novada Gaiķu pagastā.

Paredzētās darbības norises vieta (adrese): Atbilstoši Iesniegumā noradītajam vēja parka izpētes teritorijā iekļautās zemes vienības

vai zemes vienību daļas

Nr.
Nekustamā īpašuma

nosaukums
Kadastra numurs Zemes vienības kadastra apzīmējums

1. Lielaislauks 90880060089 90880060090

2. Lielaislauks 90880060089 90880060091

3. Lielaislauks 90880060089 90880080034

4. Lielaislauks 90880060089 90880080035

5. Lielaislauks 90880060089 90880080039

6. Skrodergrava 90880080036 90880080036

7. Skrodergrava 84520010150 84520010150

8. Strautu mežs 90920020004 90920020073

Plānotā vēja elektrostaciju parka novietojums:

https://www.eva.gov.lv/lv


Īss paredzētās darbības raksturojums: Vēja parku un ar to saistīto infrastruktūru plānots izbūvēt Tukuma novada dienvidrietumu

daļā, aptuveni 13 km no Kandavas un Sabiles un Saldus novada ziemeļu daļā, aptuveni 13 km no Brocēniem. Vēja parkā plānots

uzstādīt līdz 50 jaunākās paaudzes vēja elektrostacijām (turpmāk – VES), kur katras stacijas nominālā jauda varētu sasniegt 8 MW.

Precīzs izbūvējamo VES skaits un novietojums, kā arī uzstādāmo VES modelis un tehniskie raksturlielumi šobrīd vēl nav noteikti.

IVN procesa ietvaros ir paredzēts vērtēt vairākus VES modeļus, kopējo uzstādāmo VES skaitu, to izvietojumu un Vēja parka kopējo

jaudu. Vēja parkā plānoti risinājumi saražotās elektroenerģijas akumulēšanai. Izpētes teritorijā ietilpst 8 zemes vienības vai zemes

vienību daļas. Izpētes teritorijas kopējā platība ir 2310 ha. 

Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā dabas datu pārvaldības sistēmā “Ozols” publicēto informāciju, tuvākā Eiropas

nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorija (Natura 2000) – mikroliegums “Maitiķu avoti” (tips “B”, kods LV0831700) atrodas

~0,4 km attālumā, bet dabas parks “Abavas senleja” (tips “C”, kods LV0302100) atrodas ~5,1 km attālumā no Izpētes teritorijas.

Tuvākie mikroliegumi īpaši aizsargājamā putna aizsardzībai atrodas ~0,01 km un ~ 0,3 km attālumā no Izpētes teritorijas.

Piemērotās tiesību normas: 

Projekta ierosinātājs
AS “Latvenergo”, reģistrācijas Nr.: 40003032949, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža

iela 12, Rīga, LV-1010

Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. panta pirmās daļas 1. punkts, 7. pants, 14. panta 1.  daļa, 15. pants, šā likuma

1. pielikuma “Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26.  punkts.

1 1

1

Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības likuma

7. panta pirmā, trešā un ceturtā daļa.

Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumi Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un

akceptē paredzēto darbību”.

1

2

3



https://www.eva.gov.lv/lv/ietekmes-uz-vidi-novertejumu-projekti/veja-elektrostaciju-parka-vane-un-ta-saistitas-

infrastrukturas-buvnieciba-latvenergo

Paredzētās darbības ierosinātāja
iesniegums

14.05.2024.

Lēmums par IVN nepieciešamību 29.05.2024.  Lēmums Nr. 5-02-1/30/2024

 

 

 

Programma Nr. 5-03/26/2024 ietekmes uz vidi novērtējumam vēja elektrostaciju parka “Vāne” un tā saistītās infrastruktūras

būvniecībai Tukuma un Saldus novados




https://www.eva.gov.lv/lv/media/6723/download?attachment

	Vēja elektrostaciju parka “Vāne” un tā saistītās infrastruktūras būvniecība (AS Latvenergo).

